
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
ALIFEA s.r.o., Zborovská 739/32, Praha 5, IČ 27229734 
+420 734 777 333, www.alifea.cz, alifea@alifea.cz 

 

 
 

 

 

BODEGAS BORSAO 
LOKALITA: Španělsko, Campo de Borja 
ROZLOHA VINIC: 2.260 ha 
PODLOŽÍ: Vápencové, hlinito-vápenaté 
ODRŮDY: Garnacha, Syrah, Chardonnay, Macabeo 
TOP VÍNO: Zarihs 
TECHNOLOG: José Luís Chueca 
 
KONTAKT: Ctra. Nacional 122, km. 63 
50540 Borja, Zaragoza    
WEB: 

 

Bodegas Borsao vzniklo jako společenství vinařů v roce 2001 a v současnosti má 620 členů, kteří jsou zároveň 
podílníky. Společně vytvořili rozsáhlý tým zkušených odborníků, kteří si velmi rychle vydobyli mezinárodní prestiž 
a uznání. Za všechny asi postačí slova uznávaného vinařského kritika Roberta Parkera, který v roce 2016 řekl: 
„Bodegas Borsao je pro mě vinařství s nejlepším poměrem kvality a ceny nejen ve Španělsku, ale na celém světě.“ 
 
Soustředí se primárně na odrůdy Garnacha a Syrah, které v regionu Campo de Borja dominují, a dbají na vysokou 
kvalitu hroznů. Výsledkem je produkce kvalitních vín (včetně těch ze starších keřů), která jdou z 80 % na export. 
Cílem vinařství je potvrzovat současnou výsadní pozici na zahraničních trzích a nadále rozvíjet značku Borsao  
na celosvětových trzích. 
 

bodegasborsao.com 

 

http://www.alifea.cz/�
mailto:alifea@alifea.cz�


---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
ALIFEA s.r.o., Zborovská 739/32, Praha 5, IČ 27229734 
+420 734 777 333, www.alifea.cz, alifea@alifea.cz 

 

Červená vína 
Zarihs DO  
Odrůda: Syrah 
Vinice: 600 až 700 m. n. m., téměř 20leté keře, vápencové podloží 
Vinifikace: Macerace 4 až 5 dny, teplotně řízená (22 až 26 °C) alkoholická fermentace v nerezových tancích, 

macerace 10 až 12 dní, 12 měsíců zrání v nových amerických sudech. 
Ocenění: Wine Advocate: 2014 - 91;  James Suckling: 2015 - 90  

 
Berola DO 
Odrůda: Garnacha, Syrah 
Vinice: 600 až 700 m. n. m., 35 až 60leté keře Garnacha, 10leté keře Syrah; hlinito-vápenaté podloží 
Vinifikace: Macerace 3 až 4 dny, teplotně řízená (22 až 26 °C) alkoholická fermentace v nerezových tancích 

(odrůdy odděleně), macerace 9 až 11 dní, 14 měsíců zrání ve francouzských a amerických baricích. 
Ocenění: Wine Advocate: 2014 - 90;  Wine Spectator: 2014 - 90;  James Suckling: 2015 - 91;  

 
Bole DO 
Odrůda: Garnacha, Syrah 
Vinice: 15 až 30leté keře Garnacha, 10leté keře Syrah; hlinito-vápenaté podloží 
Vinifikace: Macerace 3 až 4 dny, teplotně řízená (22 až 26 °C) alkoholická fermentace v nerezových tancích 

(odrůdy odděleně), macerace 9 až 11 dní, 3 měsíce zrání ve francouzských baricích. 
Ocenění: Wine Advocate: 2014 - 90;  James Suckling: 2015 - 91, 2014 - 91  

 

 

http://www.alifea.cz/�
mailto:alifea@alifea.cz�

